

13. Samarbejdsaftale med Ældreråd (2007-72868)

Udvalget skal tage stilling til forslag til samarbejdsaftale med Ældrerådet.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

1. at Børne- og Ungdomsudvalget godkender samarbejdsaftalen med Ældrerådet

Problemstilling

Det er lovbestemt, at kommunen nedsætter et Ældreråd, der rådgiver Kommunalbestyrelsen i ældrepolitiske spørgsmål og formidler synspunkter mellem borgerne og kommunalbestyrelsen om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører ældre. I Københavns Kommune er der både et centralt Ældreråd og 12 lokale ældreråd. Borgerrepræsentationen i København har truffet beslutning om, at alle politiske udvalg skal indgå en samarbejdsaftale med Ældrerådet i kommunen, hvilket er sket i de øvrige forvaltninger.

Udvalget godkendte på sit møde den 16.6.2008 forslag til procedure for en samarbejdsaftale med Ældrerådet.

Børne- og Ungdomsudvalget skal nu tage stilling til det udkast til samarbejdsaftale, som er tiltrådt på møde i Ældrerådenes Formandsgruppe den 19. maj 2009.

LØSNING

Børne- og Ungdomsforvaltningen nedsatte i 2008 en arbejdsgruppe med deltagelse af Ældrerådet og de relevante faglige organisationer (Københavns Skolelederforening, LFS og BUPL) med henblik på at drøfte indhold i en samarbejdsaftale og efterfølgende at udarbejde et katalog over forslag til aktiviteter, der involverer skoler og daginstitutioner. Arbejdsgruppen har drøftet et udkast til samarbejdsaftale. De pædagogiske organisationer har vist interesse for at indgå i et samarbejde mellem hhv. Ældrerådet samt skoler og institutioner. BUU godkendte den 16.6.2008, at rammerne for samarbejdet skal foregå lokalt, frivilligt og gennem konkrete aktiviteter. Samarbejdet foreslås derfor bygget på frivillighed, og det har været af vigtighed for de faglige organisationer, at ingen skoler eller institutioner kan pålægges et samarbejde. Der er imidlertid kun positive intentioner i relation til et forestående organiseret samarbejde mellem ældre og børn i institutioner og skoler.

Arbejdsgruppen fortsætter arbejdet med henblik på at udarbejde et inspirationskatalog og efterfølgende høste positive erfaringer, der kan formidles som ”best practise” for andre. Med få ændringer er udkastet blevet rundsendt i høring til Ældrerådet og de involverede organisationer.

I et svar fra Ældrerådet af 19. maj 2009 bemærkes det eksplicit, at samarbejdsaftalen er blevet til i et samarbejde mellem ældrerådene og repræsentanter fra Børne- og Ungdomsforvaltningen, men at Ældrerådet ellers ikke har kommentarer til udkastet. Der er i øvrigt ikke indkommet separate udtalelser fra de lokale ældreråd, ligesom der ikke er indkommet kommentarer fra de faglige organisationer.

Økonomi

Der er ikke forudsat udgifter forbundet direkte med aktiviteten. Repræsentanter fra ældrerådene der indgår som fx gæstelærere kan således ikke forvente aflønning.

Videre proces

Samarbejdsaftalen vil blive udsendt til skoler og institutioner samt til Ældrerådet. Arbejdsgruppen i BUF med repræsentation af Ældrerådet og de faglige pædagogiske organisationer vil fortsætte samarbejdet med udarbejdelse af et inspirationskatalog, der kan distribueres til skoler og institutioner. Ældrerådet foreslås inviteret til møde med BUU i tilknytning til arbejdet med inspirationskataloget.

Else Sommer

/Jan Dehn

bilag

- [1. Samarbejdsaftale med ældrerådet](#)
- [2. Høringssvar fra Ældrerådet](#)

